06 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL- Ano VIII - Nº 1913, terça-feira, 01 de outubro de 2024

Sobral, o artigo 4º da Lei Municipal nº 1.613/2017, bem como a Lei Municipal
nº 2.350/2023. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 06
(seis) meses, compreendendo o período de 01/10/2024 a 01/04/2025, podendo
ser prorrogado por igual período, nos termos do Edital nº 002/2023 - SEPLAG
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação por tempo
determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público do Município de Sobral na manutenção de serviços públicos essenciais.
DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2024. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Sra. NÁRGILA VIDAL LOIOLA - Coordenadora de
Gestão Estratégica de Pessoas (Portaria n° 052/2017-SECOG - DOM n° 075).
CONTRATADA: JANIELE LOPES DO NASCIMENTO. Tamyres Lopes
Elias - Coordenadora Jurídica/SEPLAG.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE CONTRATO Nº
029/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
por intermédio da SECRETARIA DA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.
CONTRATADO (A): MARIA JANIELE SOUZA. FUNDAMENTO LEGAL:
O presente contrato tem como fundamento o artigo 37, inciso IX, da
Constituição Federal, o artigo 154, inciso XIV, da Constituição do Estado do
Ceará, o artigo 72, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Sobral, o artigo
4º da Lei Municipal nº 1.613/2017, bem como a Lei Municipal nº 2.350/2023.
VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 06 (seis) meses,
compreendendo o período de 01/10/2024 a 01/04/2025, podendo ser
prorrogado por igual período, nos termos do Edital nº 002/2023 - SEPLAG
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação por tempo
determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público do Município de Sobral na manutenção de serviços públicos essenciais.
DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2024. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Sra. NÁRGILA VIDAL LOIOLA - Coordenadora de
Gestão Estratégica de Pessoas (Portaria n° 052/2017-SECOG - DOM n° 075).
CONTRATADA: MARIA JANIELE SOUZA. Tamyres Lopes Elias -
Coordenadora Jurídica/SEPLAG.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO TERMO DE CONTRATO Nº
012/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
por intermédio da SECRETARIA DA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.
CONTRATADO (A): ANTONIO GIOVANI DA ROCHA SOUZA.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o artigo
37, inciso IX, da Constituição Federal, o artigo 154, inciso XIV, da Constituição
do Estado do Ceará, o artigo 72, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de
Sobral, o artigo 4º da Lei Municipal nº 1.613/2017, bem como a Lei Municipal
nº 2.350/2023. VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará pelo prazo de 06
(seis) meses, compreendendo o período de 01/10/2024 a 01/04/2025, podendo
ser prorrogado por igual período, nos termos do Edital nº 002/2023 - SEPLAG
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação por tempo
determinado para atender à necessidade temporária de excepcional interesse
público do Município de Sobral na manutenção de serviços públicos essenciais.
DATA DE ASSINATURA: 01 de outubro de 2024. SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Sra. NÁRGILA VIDAL LOIOLA - Coordenadora de
Gestão Estratégica de Pessoas (Portaria n° 052/2017-SECOG - DOM n° 075).
CONTRATADA: ANTONIO GIOVANI DA ROCHA SOUZA. Tamyres
Lopes Elias - Coordenadora Jurídica/SEPLAG.

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO - CONTRATO N° 0134/2024 -
SEPLAG - Aos trinta (30) do mês de setembro de 2024, de um lado, o
MUNICÍPIO DE SOBRAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO representada neste ato por sua Coordenadora
de Gestão Estratégica de Pessoas, Nárgila Vidal Loiola, e, de outro
FRANCIRENE MENDES MESQUITA SETUBAL contratada através de
aprovação no processo seletivo de Edital nº 001/2023-SEPLAG, CPF:
**.344.723-** resolvem DISTRATAR o Contrato Nº 0134/2024-SEPLAG, a
partir do dia 01 de Outubro de 2024, tendo em vista a solicitação da própria
contratada. E, para firmeza e como prova de assim haverem distratado o
contrato, firmam este instrumento, assinado pelas partes contratantes. Sobral,
30/09/2024.

AVISO DE RETIFICAÇÃO - RETIFICAÇÃO AO AVISO DE LICITAÇÃO -
PROCESSO Nº P331997/2024. Publicado no Diário Oficial do Município -
DOM, Nº 1910 - Ano VIII, do dia 26 de setembro de 2024, página 03. ONDE SE
LÊ: EDITAL DO LEILÃO Nº LL24001 - SEPLAG. LEIA-SE: EDITAL DO
LEILÃO Nº LL24002 - SEPLAG. Sobral - CE, 01/10/2024. O LEILOEIRO
OFICIAL - JOÃO PAULO FERREIRA. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO -
ANTÔNIA CARLIANE DA SILVA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P324840/2024. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24001 - SAAE (LICITANET Nº 163/2024).
AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA:

15/10/2024 às 09:00h (Horário de Brasília). LINK: https://licitanet.com.br/.
OBJETO: Aquisição de tampas em ferro fundido para poço de visita, destinados
à realização de manutenção de redes coletoras de esgoto, para atender o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto (Saae) de Sobral, conforme as especificações e
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4º andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE.
01/10/2024. A PREGOEIRA - ALINE DE VASCONCELOS SOARES.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ -
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P316933/2024. A
Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pela
portaria Nº 004/2023 - CELIC, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº PE24002 - SECULT (LICITANET Nº 079/2024). OBJETO:
Aquisição de vestimenta cênica (cortinas ignifugadas e ciclorama), incluindo
confecção e instalação, para o Theatro São João, equipamento da Secretaria da
Cultura e Turismo de Sobral, com recursos da Lei Nº 14.399/2022 - Política
Nacional Aldir Blanc (PNAB), tendo como resultado a tabela em anexo.
Adjudicado e homologado em 30/09/2024. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará,
01/10/2024. A PREGOEIRA - MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA.

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº PE24002 - SECULT
LOTE 01

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO MARCA /
FABRICANTE

VR. UNIT.
OFERT

(R$)

VR. ESTIMADO
(R$)

VR.
LICITADO

(R$)

DIFERENÇA
(R$)

ECONOMIA
(%)

1.1 UNIDADE 1

LAMBREQUIM DA CORTINA NOBRE
EM VELUDO PLISSADO 2X NA
LARGURA, MEDINDO 10,00M X 1,50M.
NA COR BORDÔ. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 15.128,57 R$ 15.128,57 R$
15.128,57

-    0,00%

1.2

CENOTECNICA
PROJETOS E

EXECUCAO LTDA

UNIDADE 1

CORTINA NOBRE EM VELUDO EM
DOIS XALES, PLISSADO 2X NA
LARGURA E COM TRANSPASSE DE
1,00M, MEDINDO 10,00M X 7,40M. NA
COR BORDÔ. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 57.387,00 R$ 57.387,00 R$
57.387,00

-    0,00%

1.3 UNIDADE 1

ROTUNDA EM VELUDO EM DOIS
XALES, PLISSADO 2X NA LARGURA E
COM TRANSPASSE DE 1,00M,
MEDINDO 10,00M X 7,40M. NA COR
PRETA. (EM MANOBRA
CONTRAPESADA). ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 51.733,33 R$ 51.733,33 R$
51.733,33

-    0,00%

1.4

CENOTECNICA
PROJETOS E

EXECUCAO LTDA

UNIDADE 4

BAMBOLINA EM VELUDO LISA,
MEDINDO 10,00M X 1,50M. NA COR
PRETA. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 11.385,00 R$ 45.540,00 R$
45.540,00

-    0,00%

1.5 UNIDADE 1

LAMBREQUIM DA CORTINA NOBRE
EM VELUDO PLISSADO 2X NA
LARGURA, MEDINDO 10,00M X 1,50M.
NA COR BORDÔ. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 15.128,57 R$ 15.128,57 R$
15.128,57

-    0,00%

1.6

CENOTECNICA
PROJETOS E

EXECUCAO LTDA

UNIDADE 8

PERNA EM VELUDO LISA, MEDINDO
1,50M X 7,40M. NA COR PRETA.
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
TECIDO EM VELUDO, 100%
SINTÉTICO, LAVÁVEL, COM
GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 7.454,40 R$ 59.635,20 R$
59.635,20

-    0,00%

1.7 UNIDADE 1

REVESTIMENTO DO REGULADOR
HORIZONTAL, MEDINDO 10,00M X
1,50M, EM VELUDO NA COR PRETA.
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
TECIDO EM VELUDO, 100%
SINTÉTICO, LAVÁVEL, COM
GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 11.388,67 R$ 11.388,67 R$
11.388,67

-    0,00%

1.8

CENOTECNICA
PROJETOS E

EXECUCAO LTDA

UNIDADE 2

REVESTIMENTO DO REGULADOR
VERTICAL, MEDINDO 1,20M X 7,40M,
EM VELUDO NA COR PRETA.
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
TECIDO EM VELUDO, 100%
SINTÉTICO, LAVÁVEL, COM
GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 7.454,40 R$ 14.908,80 R$
14.908,80

-    0,00%

1.9 UNIDADE 8

CORTINA DE ACESSO DA PLATEIA,
EM VELUDO PLISSADO 2X NA
LARGURA, MEDINDO 1,70M X 4,00M.
NA COR BORDÔ. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: (INSTALADO EM
VARÃO PRÉ EXISTENTE). TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 9.826,17 R$ 78.609,36 R$
78.609,36

-    0,00%

1.10 UNIDADE 8

CORTINA DAS PORTAS DO BALCÃO,
EM VELUDO PLISSADO 2X NA
LARGURA, MEDINDO 1,80M X 3,97M.
NA COR BORDÔ. ESPECIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR: (INSTALADO EM
VARÃO PRÉ EXISTENTE). TECIDO EM
VELUDO, 100% SINTÉTICO, LAVÁVEL,
COM GRAMATURA EXTRA DE
APROXIMADAMENTE 770 G/ML,
ACÚSTICO (COM LAUDO), COM
IGNIFUGAÇÃO DE ORIGEM (NÃO
PROPAGA CHAMAS), COM LAUDO,
CLASSE II-A. VELUDO COM
PROPRIEDADES FÍSICAS
ANTICHAMAS, OU SEJA, NÃO RECEBE
TRATAMENTO PÓS-CONFECÇÃO E
NÃO NECESSITA DE REAPLICAÇÃO
DE PRODUTO IGNIFUGANTE.
INSTALAÇÃO INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 9.522,00 R$ 76.176,00 R$
76.176,00

-    0,00%

1.11

UNIDADE 1

CICLORAMA EM PVC BRANCO ANTI-
CHAMAS, COM SOLDA ELETRÔNICA,
MEDINDO 10,00M X 7,40M.
ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:
INSTALADO EM VARA
CONTRAPESADA. INSTALAÇÃO
INCLUSA.

CENOTECNICA
PROJETOS

E EXECUÇÃO
LTDA.

R$ 28.416,67 R$ 28.416,67 R$
28.416,67

-    0,00%

SUBTOTAIS  R$ 454.443,60 R$ 454.443,60 R$ 0,00 0,00%
VLR NÃO ADQUIRIDO R$ 0,00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC mPqP1eva

664

P316933/2024
CELIC

e-DOC mPqP1eva